
EXKURZE V RÁMCI VOLBY POVOLÁNÍ

KAŇKA
s v a z e k  2 0 ,  č í s l o  1 4

L E D E N  2 0 2 3

N o v i n k y  v  n a š í  š k o l e

VÁNOČNÍ
STROMEČEK 

 

ČERTI A
MIKULÁŠ

 

EXKURZE
MIMO ŠKOLU

 

M g r .  M o n i k a  V o l e m a n o v á

V rámci přípravy na budoucí povolání jsme 24. 11. 2022 navštívili Krajskou knihovnu v Karlových
Varech, Úřad práce Karlovy Vary a Muzeum J. Bechera.
V knihovně se žáci dozvěděli, jak krajská knihovna funguje, jaká má oddělení a co vše nabízí.
Na Úřadu práce se žáci dozvěděli, jak postupovat, kdyby nenastoupili na střední školu, co jim může
úřad nabídnout jako studentům a co žákům hrozí, když nebudou mít střední vzdělání.
V Muzeu J. Bechera si žáci při interaktivní prohlídce prohlédli historii výroby známé Becherovky a také
zjistili jaká pracovní místa výrobna nabízí.
Všechny návštěvy byly pro žáky přínosem a moc jsme si to užili. Do krajské knihovny se chystáme na
navazující exkurzi ještě v dubnu.



SVĚT ZDRAVÍ
28. 11. jela naše třída do Světa záchranářů v Karlových Varech.
Nejdřív jsme si poslechli přednášku o tom, jak reagovat při nehodě
nebo úrazu a jak přivolat pomoc.
Potom jsme se rozdělili do dvou skupin a prakticky jsme si vyzkoušeli,
jak poskytnout pomoc při úrazu nohy a vyzkoušeli jsme si na figuríně
masáž srdce. Na závěr jsme poskytovali pomoc člověku v bezvědomí,
přes aplikaci Záchranka jsme zavolali na operační středisko.
Naučili jsme se, jak reagovat, když potkáme zraněného člověka, a jak
správně volat záchranáře.

L i n d a  B í l á ,  N e l a  V y t i s k o v á  6 . A

EXKURZE EKODEPON ČERNOŠÍN
V pondělí 5.prosince se žáci šestých ročníků zúčastnili exkurze do
firmy Ekodepon v Černošíně.
Firma Ekodepon působí v oblasti odpadového hospodářství od roku
1996. Zabývá se likvidací a dalším zpracováním odpadů.
Nejdříve se žáci dozvěděli zajímavosti o založení a činnosti firmy. Poté
si prohlédli třídící linku, sběrné dvory a samotnou skládku. Dále si
mohli prohlédnout výrobky, které byly vyrobeny recyklací z
roztříděného materiálu.
Exkurze byla velmi zajímavá a přínosná.

T e r e z a  P a t r m a n o v á ,  V e r o n i k a  Š k u b a l o v á ,
Š t ě p á n k á  Z e m a n o v á  9 . B

VÁNOČNÍ
STROMEČEK

PRO ZVĚŘ
Tak a teď už víme, jak se máme
chovat v lese při každé naší
procházce.
Eliška nám s Pepou řekli, že to
bude legrace.
Uslyšíte štěkat srnce nebo tokat
tetřeva. Zajíce, jak běží do
remízku. Pozor, liška bude jistě
nablízku.
Děkujeme paní Šantorové a
panu Hájkovi za krásné
odpoledne jen u krmelce. 

D ě t i  z e  Š D

ČERTI A MIKULÁŠ

Kontakty na školu:

Telefon do ZŠ: 353 393 243 Mobil do ZŠ: 725 958 983 Telefon do ZUŠ: 607 006 574
Telefon do školní jídelny: 725 958 984 Telefon do školní družiny: 725 958 985
e-mail školy: posta@zszlutice.cz e-mail do ZUŠ: zus@zszlutice.cz web: www.zszlutice.cz

5.12., my, žáci tříd 9.A a 9.B, jsme chodili převlečení za čerty, anděly a
Mikuláše. První hodinu jsme věnovali převlékání. Druhou a třetí
hodinu jsme obcházeli třídy na prvním stupni. Poté jsme se vydali do
školní jídelny, kde jsme pozdravili naše kuchařky. Následně jsme se
pěšky přemisťovali na náměstí. První zastávka byla v mateřské škole,
kde jsme postrašili ty nejmenší a odměnili je sladkostmi. Pak jsme se
přemístili do městské knihovny a infocentra. Naší výpravu jsme
zakončili průchodem celého města. 
Celý den jsme si náramně užili.

S o ň a  V o j í k o v á

ČERTI A
MIKULÁŠ

mailto:posta@zszlutice.cz
mailto:zus@zszlutice.cz
http://www.zszlutice.cz/
mailto:posta@zszlutice.cz
mailto:zus@zszlutice.cz
http://www.zszlutice.cz/

